
事 務 連 絡 

令和２年２月２１日 

 

 （公社）岡山県医師会 

（一社）岡山県病院協会  

 （一社）岡山県歯科医師会 

 （公社）岡山県看護協会 

 

岡山県保健福祉部医療推進課 

 

 

「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」を踏まえた対応について 

 

 保健医療行政の推進につきましては、平素から御尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このことについて、令和２年２月１８日付けで厚生労働省医政局総務課から、別添のと

おり事務連絡がありましたので、患者等による適切な相談及び受診がなされるよう、貴会

員への周知についてご配慮いただきますようお願いします。 

また、県において新型コロナウイルスに関する正しい認識の共有と対応を図っていただ

くため、「県民の皆様へ～新型コロナウイルス感染症に関するお願い～」及び「新型コロ

ナウイルス感染症対応フロー図」を作成しておりますので、参考にしてください。 

 なお、本通知につきましては、下記のホームページに掲載しておりますことを申し添え

ます。 

 

記 

 

【岡山県保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ】 

http://www.pref.okayama.jp/site/361/ 

【別添】 

①「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」を踏まえた対応について 

厚生労働省医政局総務課（令和２年２月１８日付け事務連絡） 

  ・新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安 

  (注)高齢者や基礎疾患等のある方は、症状が２日程度続く場合は「帰国者・接触者相談センター

にご相談ください」とありますが、岡山県では下記②のチラシのとおり「かかりつけ医」に

ご相談いただくこととしております。 

・新型コロナウイルスを防ぐには 

② 県民の皆様へ ～新型コロナウイルス感染症に関するお願い～ 

③ 新型コロナウイルス感染症対応フロー図 

 

御中 


